

**Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines  
Fremdenverkehrsbeitrages (Fremdenverkehrsbeitragssatzung – FBS) des  
Marktes Bad Bocklet vom 08.12.2004**

Der Markt Bad Bocklet erlässt aufgrund Art. 6 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) folgende

**Satzung**

**§ 1**

Die Satzung über die Erhebung eines Fremdenverkehrsbeitrages (Fremdenverkehrsbeitragssatzung – FBS) des Marktes Bad Bocklet vom 09.11.2000 (LRABl. Nr. 26 vom 02.12.2000, lfd. Nr. 383) wird wie folgt geändert:

- 1) **In § 5 Abs. 2** werden die Beträge „1,50 DM“ durch „**0,80 €**“ und „1,00 DM“ durch „**0,55 €**“ ersetzt.
- 2) **§ 5 Abs. 3** erhält folgende Fassung:  
„Der Übernachtungsbeitrag beträgt für
  - a) Schwerbehinderte mit einem Grad der Behinderung von mindestens 50 % unter Vorlage des Schwerbehindertenausweises,
  - b) für Tagungs- und Seminargäste“  
**0,55 €** für den Kurbezirk I und **0,40 €** für den Kurbezirk II.
- 3) **§ 5 Abs. 4** erhält folgende Fassung:  
„Der Übernachtungsbeitrag wird nicht erhoben für
  - a) Patienten in stationärer Anschlussheilbehandlung,
  - b) Kranke, die ihre Unterkunft nicht verlassen können und für die Dauer der physischen Verhinderung ein ärztliches Attest vorlegen,
  - c) Begleitpersonen von Schwerbehinderten, die lt. Amtlichen Ausweis auf ständige Begleitung angewiesen sind,
  - d) Kinder bis zum vollendeten 16. Lebensjahr in Begleitung von Familienangehörigen,
  - e) Personen bei nur einer Übernachtung.“
- 4) **In § 6 Abs. 2** wird das Wort „14-tägig“ durch „**monatlich**“ ersetzt.
- 5) **§ 7 Abs. 1** erhält folgende Fassung:  
„Der nach § 3 Abs. 3 veranlagte Beitragspflichtige hat am 01.11. eine Vorauszahlung für das laufende Jahr in Höhe der Beitragsschuld des Vorjahres zu entrichten.“
- 6) **In § 7 Abs. 2** und **§ 10 Abs. 1** wird jeweils das Wort „Vorauszahlungen“ durch „**Vorauszahlung**“ ersetzt und **in § 10 Abs. 1 Satz 2** wird das Wort „sind“ durch „**ist**“ ersetzt.
- 7) **In § 10 Abs. 2** wird das Wort „14-tägig“ durch „**monatlich**“ ersetzt.

**§ 2**

Diese Satzung tritt am 01.01.2005 in Kraft.

Bad Bocklet, 08.12.2004  
Markt Bad Bocklet  
Back, Erster Bürgermeister

Hinweis:

Die o.a. Satzung wurde im Amtsblatt des Landratsamtes Bad Kissingen Nr. 26/2004 vom 18.12.2004, lfd. Nr. 353, bekannt gemacht.